

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor minimale pentru participarea la concursul de ocupare a postului didactic de
CONFERENȚIAR UNIVERSITAR în cadrul U.M.F. "Carol Davila" din București

Facultatea de Medicină, Facultatea de Farmacie, Facultatea de Moașe și Asistență Medicală

I. Date despre candidat

Nume: **HERLEA**

Prenume: **VLAD**

II. Date numerice privind îndeplinirea standardelor minimale necesare și obligatorii prevăzute în Ordinul Ministrului Educației Naționale și Cercetării Științifice nr. 6129/20.12.2016

1. Articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de autor principal

Criteriaul	Standard minim	Realizat
Număr articole ISI <i>in extenso</i> în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de autor principal	6	10

Lista articolelor ISI publicate în calitate de autor principal: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egală, ultim, corespondent și link către revistă sau către documentul scanat în care este menționată explicit contribuția egală sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pag	Factor de impact
AP-1	Stoica-Mustafa Elena, Pechianu C, Iorgescu Andreea, et al., Popescu I, Vlad Herlea ✉	Autor corespondent https://rjme.ro/RJME/resources/files/530212351355.pdf	Pathological characteristics and clinical specifications in gastroenteropancreatic neuroendocrine tumors: a study of 68 cases.	Romanian Journal of Morphology and Embryology	2012	23(2)	351-355	0,620
AP-2	SO Dima, T Dumitrascu, C. Pechianu, R.T. Grigorie, V. et al.*N. Bacalbasa, *A. Tanase ✉, D.R. Tomescu, * Vlad Herlea , I. Popescu	* Autor cu calitate egală cu cel corespondent https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6525773/pdf/aeb.2018.389.pdf	Prognostic factors in patients with surgical resection of pancreatic neuroendocrine tumours.	Acta Endocrinologica (Buc)	2018	XIV(3)	389-393	0,449
AP-3	Vlad Herlea ✉, Elena Stoica Mustafa, et al., Irinel Popescu	Prim autor și corespondent https://www.hindawi.com/journals/ijir/2020/6148286/	A Morphological and Immunohistochemical Study of the Tumoral and Inflammatory Cells in Pancreatic Ductal Adenocarcinoma.	Hindawi - Journal of Immunology Research	2020	ID 6148286	1-8	4,818
AP-4	Alexandra Roșulescu, et al., Irinel Popescu, Vlad Herlea ✉	Ultim autor și corespondent https://www.termidia.pl/Gastrointestinal-stromal-tumors-of-the-colon-and-rectum.55,42020.0,1.html	Gastrointestinal stromal tumors of the colon and rectum.	Polish Journal of Pathology	2020	71(3)	200-206	1,072

AP-5	Razvan Iacob*, Vlad Herlea* , Lorand Savu, et al., Irinel Popescu	* Autori cu calitate egală cu primul autor https://www.futuremedicine.com/doi/10.2217/rme-2020-0093	Phenotypic assessment of liver-derived cell cultures during in vitro expansion.	Regenerative Medicine	2021	16(1)	33-46	3,21
AP-6	Maria Dobre, Alessandro Salvi, et al., Vlad Herlea ✉, Elena Milanese	Autor corespondent https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8281955/pdf/fonc-11-697409.pdf	Crosstalk Between DNA Methylation and Gene Mutations in Colorectal Cancer.	Frontiers in Oncology	2021	11, ID: 697409	1-8	5,738
AP-7	Maria Dobre*, Vlad Herlea* , Catalina Vladut* ✉, Mihai Ciocirlan, et al., Elena Milanese	* Autor cu calitate egală cu primul autor https://www.mdpi.com/2073-4409/10/8/1856	Dysregulation of miRNAs Targeting the IGF-1R Pathway in Pancreatic Ductal Adenocarcinoma.	Cells (MDPI)	2021	10:1856	1-11	7,666
AP-8	Vlad Herlea ✉, Rosulescu A, Calota CV, Croitoru V, Mustafa ES, Vasilescu C, et al.	Prim autor și corespondent https://www.mdpi.com/1648-9144/58/2/174/htm	Combined Positive Score for Programmed Death Ligand-1 Expression and Inflammatory Microenvironment in Gastrointestinal Stromal Tumors.	Medicina (Lithuania) (MDPI)	2022	58(2):174	1-13	2,948
AP-9	Giobanu O.A., Martin S.C., Herlea Vlad ✉, Fica S	Autor corespondent https://www.mdpi.com/2072-6694/14/18/4444/review_report	Insights into Epigenetic Changes Related to Genetic Variants and Cells-of-Origin of Pancreatic Neuroendocrine Tumors: An Algorithm for Practical Workup.	Cancers	2022	14,4444	1-17	6,575

AP-10	Maria Dobre, et al., Vlad Herlea ✉, Mihail Eugen Hinescu, Gabriel Constantinescu	Autor corespondent https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC9753446/pdf/JCMM-26-5966.pdf	Molecular profile of the NF-κB signalling pathway in human colorectal cancer.	J Cellular Molecular Medicine	2022	10.1111/jcmm	1-10	5,295
-------	---	--	---	-------------------------------	------	--------------	------	--------------

Criteriu îndeplinit:

DA NU

2. Articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de coautor

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de coautor	3	21

Lista articolelor ISI publicate în calitate de coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
CA-1	Anca Nastase, et al., Vlad Herlea , Simona Dima, et al.	Genomic and proteomic characterization of ARID1A chromatin remodeller in ampullary tumors. https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC5385638/pdf/ajcr0007-0484.pdf	American Journal of Cancer Research	2017	7(3)	484-502	3,998

CA-2	Bogdan Mihail Dorobanțu, Emil Matei, Vlad Herlea , M. Boroș, et al.	Diagnosis, morphopathological profile and treatment of mucinous cystadenoma of the pancreas - a single center experience. https://rjme.ro/RJME/resources/files/59041811551163.pdf	Romanian Journal of Morphology and Embryology	2018	59(4)	1155-1163	1,5
CA-3	Mihai Dan Boșcaiu, et al., Vlad Herlea and Cătălin Vasilescu	Should surgical ex vivo lymphadenectomy be a standard procedure in the management of patients with gastric cancer? https://link.springer.com/article/10.1007/s10353-018-0519-z	European Surgery - Acta Chirurgica Austriaca	2018	50	169-176	0,48
CA-4	Robin Mjelle, et al., Vlad Herlea , Pål Sætrum and Irinel Popescu	Comprehensive transcriptomic analyses of tissue, serum, and serum exosomes from hepatocellular carcinoma patients. https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6816220/pdf/12885_2019_Article_6249.pdf	BMC Cancer	2019	19(1)	1007	3,03
CA-5	Elena Milanesi, Maria Dobre, Alina Ioana Bucuroiu, Vlad Herlea , et al.	miRNAs-Based Molecular Signature for KRAS Mutated and Wild Type Colorectal Cancer: An Explorative Study. https://www.hindawi.com/journals/ijr/2020/4927120/?utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=HDW_MRKT_GBL_SUB_ADWO_PAID_DYNA_JOUR_X_PJ_GROUP5&gclid=CjwKCAjw_YShBhAiEiwAMomsEH4ntVnQAXNn5P3XfuFYI7S9pRhgu0D9AYN7AAsS9iFsVxQE3pMclRoC Cx8QAvD_BwE	Hindawi - Journal of Immunology Research	2020	ID 4927120	1-9	3,19
CA-6	Andra-Iulia Suceveanu, et al., Vlad Herlea , Sergiu Ioan Micu, et al. Felix Voinea	Reducing upper digestive bleeding risk in patients treated with direct oral anticoagulants and concomitant infection with Helicobacter pylori. https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC7588784/pdf/etm-20-06-09335.pdf	Experimental and Therapeutic Medicine	2020	20(6)	205-210	1,785
CA-7	Dan G. Duda, et al. Vlad Herlea , Cristiana Tanase, Adina Croitoru and Irinel Popescu	Potential Circulating Biomarkers of Recurrence after Hepatic Resection or Liver Transplantation in Hepatocellular Carcinoma Patients. https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC7281651/pdf/cancers-12-01275.pdf	Cancers	2020	12:1275	1-17	4,097

CA-8	Andra-Iulia Suceveanu, et al., Florin Botea, Vlad Herlea , Dragos Serban, Adrian-Paul Suceveanu	NLRP3 Inflammasome Biomarker - Could Be the New Tool for Improved Cardiometabolic Syndrome Outcome. https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/33172097/	Metabolites (MDPI)	2020	10(11): 448	1-10	4,932
CA-9	Andra-Iulia Suceveanu, et al., Vlad Herlea , Voinea F, Suceveanu AP	Overexpression of Survivin-1, TAG-72 and HERC5 in patients diagnosed with hepatocellular carcinoma in the Black Sea coast geographical area. https://www.spandidos-publications.com/10.3892/etm.2021.9715	Experimental and Therapeutic Medicine	2021	21(3)	1-7	2,447
CA-10	Obriscă B, Vornicu A, et al. Sorohan B, Vlad Herlea , Procop A, Dina C, Ismail G	Corticosteroids are the major contributors to the risk for serious infections in autoimmune disorders with severe renal involvement. https://link.springer.com/article/10.1007/s10067-021-05646-2	Clinical Rheumatology	2021	40(8)	3285- 3297	2,98
CA-11	Alexandru Martiniuc, et al., Vlad Herlea , Catalin Vasilescu	Pancreatic Fistula after D1+/D2 Radical Gastrectomy according to the Updated International Study Group of Pancreatic Surgery Criteria: Risk Factors and Clinical Consequences. Experience of Surgeons with High Caseloads in a Single Surgical Center in Eastern Europe. https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8020004/pdf/jgc-21-16.pdf	J Gastric Cancer	2021	21(1)	16-29	3,72
CA-12	Sorin Tiberiu Alexandrescu, et al., Vlad Herlea , Irinel Popescu	Prognostic Value of Lymph Node Ratio in Patients with Resected Synchronous Colorectal Liver Metastases and Less Than 12 Examined Lymph Nodes. https://link.springer.com/article/10.1007/s11605-021-05079-x	J Gastrointest Surg	2021	26	141-149	3,452
CA-13	Alin Kraft, et al., Vlad Herlea , Irinel Popescu, Florin Botea	Is Long-Term Survival in Metastases from Neuroendocrine Neoplasms Improved by Liver Resection? https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8778622/pdf/medicina-58-00022.pdf	Medicina - MDPI	2021	58(1)	22	2,430
CA-14	Carmen Sorina Martin, et al., Vlad Herlea , et al., Cornelia Nitipir, Simona Fica	How Many Times Can One Go Back to the Drawing Board before the Accurate Diagnosis and Surgical Treatment of Glucagonoma? https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8774529/pdf/diagnostics-12-00216.pdf	Diagnostics - MDPI	2022	12(1)	216	3,706

CA-15	Sandra I, Cazacu IM, Croitoru VM, Mihaila M, Vlad Herlea , et al.	Circulating Angiogenic Markers in Gastroenteropancreatic Neuroendocrine Tumors: A Systematic Review. https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC9497497/pdf/cimb-44-00274.pdf	Current Issues in Molecular Biology	2022	44	4001-4014	2,97
CA-16	Niculae AM, Dobre M, Herlea Vlad , Manuc TE, Trandafir B, et al.	Let-7 microRNAs Are Possibly Associated with Perineural Invasion in Colorectal Cancer by Targeting IGF Axis. https://www.mdpi.com/2075-1729/12/10/1638	Life	2022	12	1638	3,25
CA-17	Bogdan Obrisca*, Alexandra Vornicu*, Alexandru Procop, Vlad Herlea , et al., Gener Ismail ✉ *	A Histology-Guided Approach to the Management of Patients with Lupus Nephritis: Are We There Yet? https://www.mdpi.com/2227-9059/10/6/1409/review_report	Biomedicines – MDPI	2022	23, 3214	1-18	6,208
CA-18	Mihaela Chivu-Economescu ✉, et al., Vlad Herlea , Simona Dima, Irinel Popescu, Carmen Diaconu	Collagen Family and Other Matrix Remodeling Proteins Identified by Bioinformatics Analysis as Hub Genes Involved in Gastric Cancer Progression and Prognosis. https://www.mdpi.com/1422-0067/23/6/3214	International Journal of Molecular Science – MDPI	2022	10(6)	1-16	4,757
CA-19	Paslaru L, Bindea G, Nastase A, Sorop A, Zimbu C, Herlea Vlad , et al., Popescu I.	Comparative RNA-Sequencing Analysis Reveals High Complexity and Heterogeneity of Transcriptomic and Immune Profiles in Hepatocellular Carcinoma Tumors of Viral (HBV, HCV) and Non-Viral Etiology https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC9785216/pdf/medicina-58-01803.pdf	Medicina (Lithuania) (MDPI)	2022	58,1803	1-39	2,6
CA-20	Niculae AM, Dobre M, Herlea Vlad , et al., Hinescu EM	Lipid Handling Protein Gene Expression in Colorectal Cancer: CD36 and Targeting miRNAs https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC9786157/pdf/life-12-02127.pdf	Life (MDPI)	2022	12,2127	1-15	3,2
CA-21	Botea F, Nastase G, Herlea Vlad , et al., Rubinsky B, Popescu I	An exploratory study on isochoric supercooling preservation of the pig liver https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC10203736/pdf/main.pdf	Biochemistry and Biophysics Reports	2023	34, 10145	1-92,7	0,522

Criteriu îndeplinit: DA NU**3. Factorul cumulat de impact pentru articolele publicate ca autor principal în reviste cotate ISI (FCIAP)**

Criteriul	Standard minim	Realizat (suma factorilor de impact ai articolelor publicate de autor în calitate de autor principal în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate)
(ISI) Factor cumulat de impact autor principal	6	38,391

Lucrările care sunt luate în considerare pentru calculul sumei factorului cumulat de impact pentru articolele publicate ca autor principal in reviste cotate ISI

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
L1.	Stoica-Mustafa Elena, et al., Popescu I, Vlad Herlea <input checked="" type="checkbox"/>	Pathological characteristics and clinical specifications in gastroenteropancreatic neuroendocrine tumors: a study of 68 cases.	Romanian Journal of Morphology and Embryology	2012	23(2)	351-355	0,620
L2.	SO Dima, T Dumitrascu, C. Pechianu, R.T. Grigorie, V. Brasoveanu, A. Sorop, I. Lupescu, R. Purnichescu-Purtan, A. Croitoru,*N. Bacalbasa, *A. Tanase <input checked="" type="checkbox"/> , D.R. Tomescu, * V. Herlea , and I. Popescu	Prognostic factors in patients with surgical resection of pancreatic neuroendocrine tumours.	Acta Endocrinologica (Buc)	2018	XIV(3)	389-393	0,449
L3.	Vlad Herlea <input checked="" type="checkbox"/> , Elena Stoica Mustafa, Andreea Cristina Iorgescu, Nicolae Catalin Pechianu, Dragos	A Morphological and Immunohistochemical Study of the Tumoral and Inflammatory Cells in Pancreatic Ductal Adenocarcinoma.	Hindawi - Journal of Immunology Research	2020	ID 6148286	1-8	4,818

	Cretoiu, Maria Sajin, Simona Olimpia Dima, Catalin Vasilescu, Cezar Stroescu, Constantin umitrascu, Vladislav Brasoveanu, Minerva Ghinescu and Irinel Popescu						
L4.	Alexandra Roşulescu, Nicolae Cătălin Pechianu, Monica Hortopan, Mihaela Mihai, Simona Olimpia Dima, Cezar Stroescu, Radu Zamfir, Vladislav Braşoveanu, David Leonard, Cătălin Vasilescu, Irinel Popescu, Vlad Herlea ✉	Gastrointestinal stromal tumors of the colon and rectum.	Polish Journal of Pathology	2020	71(3)	200-206	1,072
L5.	Razvan Iacob*, Vlad Herlea *, Lorand Savu, Ioana R Florea, Veronica M Ilie, George Terinte-Balcan, Mihaela Gherghiceanu, Mihaela Uta, Codruta Popa, Speranta Iacob, Ioan V Matei , Cerasela Jardan, Daniela Lixandru, Simona Dima, Irit Meivar-Levy, Sarah Ferber & Irinel Popescu	Phenotypic assessment of liver-derived cell cultures during in vitro expansion.	Regenerative Medicine	2021	16(1)	33-46	3,21
L6.	Maria Dobre, Alessandro Salvi, et al., Vlad Herlea ✉, Elena Milanesi	Crosstalk Between DNA Methylation and Gene Mutations in Colorectal Cancer.	Frontiers in Oncology	2021	11, ID: 697409	1-8	5,738
L7.	Maria Dobre, Vlad Herlea , Catalina Vladut, Mihai Ciocîrlan, Vasile Daniel Balaban, Gabriel Constantinescu, Mircea	Dysregulation of miRNAs Targeting the IGF-1R Pathway in Pancreatic Ductal Adenocarcinoma.	Cells (MDPI)	2021	10:1856	1-11	7,666

	Diculescu and Elena Milanesi						
L8.	Vlad Herlea ✉, Rosulescu A, Calota CV, Croitoru V, Mustafa ES, Vasilescu C, Alexandrescu S, Dumitrascu T, Popescu I, Dima SO, Sajin M	Combined Positive Score for Programmed Death Ligand-1 Expression and Inflammatory Microenvironment in Gastrointestinal Stromal Tumors.	Medicina (Lithuania) (MDPI)	2022	58(2):174	1-13	2,948
L9.	Ciobanu O.A., Martin S.C., Herlea Vlad ✉, Fica S	Insights into Epigenetic Changes Related to Genetic Variants and Cells-of-Origin of Pancreatic Neuroendocrine Tumors: An Algorithm for Practical Workup.	Cancers	2022	14,4444	1-17	6,575
L10.	Maria Dobre, et al., Vlad Herlea ✉, Mihail Eugen Hinescu, Gabriel Constantinescu	Molecular profile of the NF- κ B signalling pathway in human colorectal cancer.	J Cellular Molecular Medicine	2022	10.1111/jcmm	1-10	5,295

Criteriu îndeplinit:

DA NU

4. Indexul Hirsch

Criteriul	Standard minim	Realizat
Index Hirsch	4	18

Lucrările care sunt luate în considerare pentru calculul indexului Hirsch (conform Web of Science – Core Collection):

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Numărul de citări
L1.	Badea L, Herlea V , Dima SO, Dumitrascu T, Popescu I.	Combined Gene Expression Analysis of Whole-Tissue and Microdissected Pancreatic Ductal Adenocarcinoma identifies Genes Specifically Overexpressed in Tumor Epithelia	HEPATO-GASTROENTEROLOGY	2008	55	2016-2027	398
L2.	Calin GA, Trapasso F, Shimizu M, et al., Herlea V , et al.	Familial cancer associated with a polymorphism in ARLTS1	NEW ENGLAND JOURNAL OF MEDICINE	2005	352	1667-1676	104

L3.	Calin GA, Gafa R, Tibiletti MG, Herlea V , et al.	Genetic progression in microsatellite instability high (MSI-H) colon cancers correlates with clinico-pathological parameters: A study of the TGF beta RII, BAX, HMSH3, HMSH6, IGF1R and BLM genes	INTERNATIONAL JOURNAL OF CANCER	2000	89	230-235	83
L4.	Stroescu C, Dragnea A, Ivanov B, Pechianu C, Herlea V , et al.	Expression of p53, Bcl-2, VEGF, Ki67 and PCNA and Prognostic Significance in Hepatocellular Carcinoma	JOURNAL OF GASTROINTESTINAL AND LIVER DISEASES	2008	17	411-417	68
L5.	WOJCIK se, Rossi S, et al., Herlea V , et al.	Non-codingRNA sequence variations in human chronic lymphocytic leukemia and colorectal cancer	CARCINOGENESIS	2010	31	208-215	59
L6.	Dima SO, Tanase C, Albuiescu R, Herlea V , et al.	Exploratory Study of Inflammatory Cytokines as Prognostic Biomarkers in Patients With Ductal Pancreatic Adenocarcinoma	PANCREAS	2012	41	1001-1007	57
L7.	Calin G, Herlea V , Barbanti-Brodano G, Negrini M	The coding region of the bloom syndrome BLM gene and of the CBL proto-oncogene is mutated in genetically unstable sporadic gastrointestinal tumors	CANCER RESEARCH	1998	58	3777-3781	39
L8.	Nastase A, Paslaru L, et al., Herlea V , et al.	Prognostic and predictive potential molecular biomarkers in colon cancer	CHIRURGIA	2011	106	177-185	32
L9.	Tomulescu V, Sgarbura O, et al., Herlea V , Popescu I	Ten-Year Results of Thoracoscopic Unilateral Extended Thymectomy Performed in Nonthymomatous Myasthenia Gravis	ANNALS OF SURGERY	2011	254	761-766	29
L10.	Reddy SK, Hyder O, et al., Herlea V , et al.	Prevalence of Nonalcoholic Steatohepatitis Among Patients with Resectable Intrahepatic Cholangiocarcinoma	JOURNAL OF GASTROINTESTINAL SURGERY	2013	17	748-755	28
L11.	Dumitrascu T, Dima S, Herlea V , et al.	Neuroendocrine tumours of the ampulla of Vater: clinico-pathological features, surgical approach and assessment of prognosis	LANGENBECKS ARCHIVES OF SURGERY	2012	27	933-943	27
L12.	Mjelle R, Dima SO, et al., Herlea V , et al.	Comprehensive transcriptomic analyses of tissue, serum, and serum exosomes from hepatocellular carcinoma patients	BMC CANCER	2019	19	1-13	25
L13.	Bacalbasa N, Dima SO, et al., Herlea V , Popescu I.	Role of Surgical Treatment in Breast Cancer Liver Metastases: A Single Center Experience	ANTICANCER RESEARCH	2014	34	5563-5568	25
L14.	Gheorghe L, Iacob S, et al., Herlea V , et al.	Real Time Elastography - a Non-invasive Diagnostic Method of Small Hepatocellular Carcinoma in Cirrhosis	JOURNAL OF GASTROINTESTINAL AND LIVER DISEASES	2009	18	439-446	25

L15.	Suceveanu AI, Mazilu L, et al., Herlea V , et al.	NLRP3 Inflammasome Biomarker-Could Be the New Tool for Improved Cardiometabolic Syndrome Outcome	METABOLITES	2020	10	1-10	23
L16.	Bacalbasa N, Balescu I, Dima S, Herlea V , et al.	Initial Incomplete Surgery Modifies Prognosis in Advanced Ovarian Cancer Regardless of Subsequent Management	ANTICANCER RESEARCH	2015	35	2315-2320	23
L17.	Vasilescu C, Herlea V , Buffenschoen K, Beger HC	Endotoxin translocation in two models of experimental acute pancreatitis	JOURNAL OF CELLULAR AND MOLECULAR MEDICINE	2003	7	417-424	23
L18.	Croitoru A, Gramaticu J, et al., Herlea V , et al.	Fluoropyrimidines plus Cisplatin versus Gemcitabine/Gemcitabine plus Cisplatin in Locally Advanced and Metastatic Biliary Tract Carcinoma - A Retrospective Study	JOURNAL OF GASTROINTESTINAL AND LIVER DISEASES	2012	21	277-284	18
L19.	Vasilescu C, Sgarbura O, Tudor S, Herlea V , et al.	Robotic Spleen-Preserving Distal Pancreatectomy. A Case Report	ACTA CHIRURGICA BELGICA	2009	109	396-399	18
L20.	Lupescu IG, Grasu M, et al., Herlea V , et al.	Gastrointestinal stromal tumors: Retrospective analysis of the computer-tomographic aspects	JOURNAL OF GASTROINTESTINAL AND LIVER DISEASES	2007	16	147-151	18
L21.	Calin G, Ranzani GN, Amadori D, Herlea V , et al.	Somatic frameshift mutations in the Bloom syndrome BLM gene are frequent in sporadic gastric carcinomas with microsatellite mutator phenotype	BMC GENETICS	2001	2	1-7	17
L22.	Popescu I, Ionescu M, et al., Herlea V , et al.	Liver transplantation - indications, surgical technique, results - the analysis of a clinical series of 200 cases	CHIRURGIA	2010	105	177-186	15
L23.	Duda DGm Dima SO, et al., Herlea V , et al.	Potential Circulating Biomarkers of Recurrence after Hepatic Resection or Liver Transplantation in Hepatocellular Carcinoma Patients	CANCERS	2020	12	1-16	14
L24.	Jurcut R, Savu O, Popescu BA, Florian A, Herlea V , et al.	Primary Cardiac Leiomyosarcoma When Valvular Disease Becomes a Vascular Surgical Emergency	CIRCULATION	2010	121	E415-E418	14
L25.	Milanesi E, Dobre M, Bucuroiu AI, Herlea V , et al.	miRNAs-Based Molecular Signature for KRAS Mutated and Wild Type Colorectal Cancer: An Explorative Study	JOURNAL OF IMMUNOLOGY RESEARCH	2020	4927120	1-9	13
L26.	Dobre M, Salvi A, et al., Herlea V , et al.	Crosstalk Between DNA Methylation and Gene Mutations in Colorectal Cancer	FRONTIERS IN ONCOLOGY	2021	11	1-8	12
L27.	Bubenek S, Nastase A, et al., Herlea V , et al.	Assessment of Gene Expression Profiles in Peripheral Occlusive Arterial Disease	CANADIAN JOURNAL OF CARDIOLOGY	2012	28	712-720	12

L28.	Vasilescu C, Giza D, et al., Herlea V.	Morphometrical Differences between Resectable and Non-Resectable Pancreatic Cancer: A Fractal Analysis	HEPATO-GASTROENTEROLOGY	2012	59	284-288	12
L29.	Tanase AM, Marchio A, et al., Herlea V. , et al.	Mutation spectrum of hepatocellular carcinoma from eastern-European patients betrays the impact of a complex exposome	JOURNAL OF EXPOSURE SCIENCE AND ENVIRONMENTAL EPIDEMIOLOGY	2015	25	256-263	10
L30.	Iliescu L, Herlea V. , Toma L, Orban C	Association between Chronic HCV Hepatitis, Membranoproliferative Glomerulopathy and Cutaneous Sarcoidosis	JOURNAL OF GASTROINTESTINAL AND LIVER DISEASES	2015	24	8	10
L31.	Vasilescu C, Sgarbura O, et al., Herlea V. , et al.	Robotic radical hysterectomy with pelvic lymphadenectomy: our early experience	CHIRURGIA	2009	104	393-397	10
L32.	Bcheanu G, Manuc M, Dumbrava M, Herlea V. , et al.	The evaluation of interstitial Cajal cells distribution in non-tumoral colon disorders	ROMANIAN JOURNAL OF MORPHOLOGY AND EMBRYOLOGY	2008	49	351-355	10
L33.	Popescu I, et al., Herlea V. , Croitoru A.	Adrenalectomy for metastases from hepatocellular carcinoma - a single center experience	LANGENBECKS ARCHIVES OF SURGERY	2007	392	381-384	10
L34.	Popescu I, Ionescu M, et al., Herlea V. , et al.	The Romanian National Program for Liver Transplantation - 852 Procedures in 815 Patients over 17 Years (2000-2017): A Continuous Evolution to Success	CHIRURGIA	2017	112	229-243	9
L35.	Lambrescu IM, Martin S, Cima L, Herlea V. , et al.	Primary Hepatic Neuroendocrine Tumor after 4 years Tumor-free Follow-up	JOURNAL OF GASTROINTESTINAL AND LIVER DISEASES	2015	24	241-244	9
L36.	Dumitrascu T, Dima S, et al., Herlea V. , et al.	Impact of a portal/superior mesenteric vein resection during pancreatico-duodenectomy for pancreatic head adenocarcinoma	MINERVA CHIRURGICA	2015	69	301-313	9
L37.	Dima SO, Iacob S, et al., Herlea V. , Popescu I.	Multimodal Treatment of Hepatocellular Carcinoma: An Eastern European Experience	HEPATO-GASTROENTEROLOGY	2009	56	1696-1703	8
L38.	Lupescu IG, Grasu M, et al., Herlea V. , Georgescu SA	Computer Tomographic evaluation of digestive tract non-Hodgkin lymphomas	JOURNAL OF GASTROINTESTINAL AND LIVER DISEASES	2007	16	315-319	8
L39.	Tomulescu V, Stanescu C, et al., Herlea V. , Popescu I	Robotic Approach in Benign and Malignant Esophageal Tumors; A Preliminary Seven Case Series	CHIRURGIA	2018	113	202-209	7
L40.	Alexandrescu S, Diaconescu A, et al., Herlea V. , et al.	Comparative Analysis between Simultaneous Resection and Staged Resection for Synchronous Colorectal Liver Metastases - A	CHIRURGIA	2017	112	278-288	7

		Single Center Experience on 300 Consecutive Patients					
L41.	Botea F, Ionescu M, et al., Herlea V.	Liver Resections in a High-Volume Center: Form Standard Procedures to Extreme Surgery and Ultrasound-guided Resections	CHIRURGIA	2017	112	259-277	7
L42.	Dumitrascu T, Stroescu C, et al., Herlea V. , et al.	Curative-intent Surgery for Perihilar Cholangiocarcinoma with and without Portal Vein Resection - A Comparative Analysis of Early and Late Outcomes	CHIRURGIA	2017	112	308-319	7
L43.	Dumitrascu T, Stanciulea O, Herlea V. , et al.	Central pancreatectomy for pancreatoblastoma in a 16-year-old girl	JOURNAL OF PEDIATRIC SURGERY	2011	46	E17-E1	7
L44.	Andronesi D, et al., Herlea V. , et al.	Insulinoma of the pancreas: analysis of a clinical series of 30 cases	CHIRURGIA	2009	104	675-685	7
L45.	Sirbu-Boeti MP, Chivu M, et al., Herlea V. , et al.	Transplantation of mesenchymal stem cells cultured on biomatrix support induces repairing of digestive tract iatrogenic defects	CHIRURGIA	2009	104	55-65	7
L46.	Dobre M, Herlea V. , et al.	Dysregulation of miRNAs Targeting the IGF-1R Pathway in Pancreatic Ductal Adenocarcinoma	CELLS	2021	10	1-11	6
L47.	Tomulescu V, Stanciulea O, Dima S, Herlea V. , et al.	Diagnosis and surgical management in gastrointestinal neuroendocrine tumors	CHIRURGIA	2011	106	151-161	6
L48.	Lupescu IG, Capsa RA, Gheorghe L, Herlea V. , et al.	Tissue specific MR contrast media role in the differential diagnosis of cirrhotic liver nodules	JOURNAL OF GASTROINTESTINAL AND LIVER DISEASES	2008	17	341-346	6
L49.	Iacob S, et al., Herlea V. , Popescu I	Pegylated interferon alpha-2a and ribavirin combination therapy in HCV liver transplant recipients. Experience of 7 cases	JOURNAL OF GASTROINTESTINAL AND LIVER DISEASES	2008	17	165-172	6
L50.	Zota V, popescu I, et al., Herlea V. , Tulbure D.	Successful use of the liver of a methanol-poisoned, brain-dead organ donor	TRANSPLANT INTERNATIONAL	2003	16	444-446	6
L51.	Chivu-Economescu M, Necula LG, Herlea V. , Dima S, et al.	Collagen Family and Other Matrix Remodeling Proteins Identified by Bioinformatics Analysis as Hub Genes Involved in Gastric Cancer Progression and Prognosis	INTERNATIONAL JOURNAL OF MOLECULAR SCIENCES	2022	23	1-16	5
L52.	Boscaiu MD, et al., Herlea V. , et al.	Should surgical ex vivo lymphadenectomy be a standard procedure in the management of patients with gastric cancer?	EUROPEAN SURGERY-ACTA CHIRURGICA AUSTRIACA	2018	50	169-176	5
L53.	Dima SO, et al., Herlea V. , et al.	Prognostic factors in patients with surgical resection of pancreatic neuroendocrine tumors	ACTA ENDOCRINOLOGICA-BUCHAREST	2018	14	389-393	5

L54.	Diaconescu A, et al., Herlea V , et al.	Resection of Concomitant Hepatic and Extrahepatic Metastases from Colorectal Cancer - A Worthwhile Operation?	CHIRURGIA	2017	112	673-682	5
L55.	Iacob R, et al., Herlea V , et al.	Outcome of Liver Transplantation for Hepatocellular Carcinoma - A Single Center Experience	CHIRURGIA	2013	108	446-450	5
L56.	Stoica-Mustafa E, et al., Herlea V .	Pathological characteristics and clinical specifications in gastroenteropancreatic neuroendocrine tumors: a study of 68 cases	ROMANIAN JOURNAL OF MORPHOLOGY AND EMBRYOLOGY	2012	53	351-355	5
L57.	Tonea A, et al., Herlea V , et al.	Difficulties in diagnosis and surgical treatment of the angiodysplasia of the gastrointestinal tract	CHIRURGIA	2008	103	513-528	5
L58.	Vasilescu C, et al., Herlea V , et al.	Total laparoscopic radical hysterectomy with pelvic lymphadenectomy for endometrial cancer	CHIRURGIA	2008	103	99-102	5
L59.	Obrisca B, et al., Herlea V , et al.	Corticosteroids are the major contributors to the risk for serious infections in autoimmune disorders with severe renal involvement	CLINICAL RHEUMATOLOGY	2021	40	3285-3297	4
L60.	Suceveanu AI, et al., Herlea V , et al.	Reducing upper digestive bleeding risk in patients treated with direct oral anticoagulants and concomitant infection with Helicobacter pylori	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	2020	20	1-6	4
L61.	Rosulescu A, et al., Herlea V	Gastrointestinal stromal tumors of the colon and rectum	POLISH JOURNAL OF PATHOLOGY	2020	71	200-206	4
L62.	Grigorie R, et al., Herlea V , et al.	Curative Intent Treatment of Hepatocellular Carcinoma - 844 Cases Treated in a General Surgery and Liver Transplantation Center	CHIRURGIA	2017	112	289-300	4
L63.	Andrei S, et al., Herlea V , et al.	Isolated splenic metastasis of endometrial adenocarcinoma - a case report	CHIRURGIA	2012	106	833-837	4
L64.	Dumitrascu T, et al., Herlea V , et al.	Klatskin-mimicking Lesions - A Case Series and Literature Review	HEPATO-GASTROENTEROLOGY	2010	57	961-967	4
L65.	Tomulescu V, et al., Herlea V , et al.	An experimental model of transgastric ooforectomy using a porcine model	CHIRURGIA	2010	105	331-337	4
L66.	Alexandrescu ST, et al., Herlea V , et al.	Prognostic Value of Lymph Node Ratio in Patients with Resected Synchronous Colorectal Liver Metastases and Less Than 12 Examined Lymph Nodes	JOURNAL OF GASTROINTESTINAL SURGERY	2021	26	141-149	3
L67.	Suceveanu AI, et al., Herlea V , et al.	Overexpression of Survivin-1, TAG-72 and HERC5 in patients diagnosed with hepatocellular carcinoma in the Black Sea coast geographical area	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	2021	21	1-7	3

L68.	Dorobantu BM, et al., Herlea V , et al.	Diagnosis, morphopathological profile and treatment of mucinous cystadenoma of the pancreas - a single center experience	ROMANIAN JOURNAL OF MORPHOLOGY AND EMBRYOLOGY	2019	59	1155-1163	3
L69.	Dutei C, et al., Herlea V , et al.	Heterotopic Pancreas located in the ileum - Editorial	JOURNAL OF GASTROINTESTINAL AND LIVER DISEASES	2017	26	335-335	3
L70.	Dumitrascu T, et al., Herlea V , et al.	Impact of Hepatitis B Virus on Clinicopathological Features and Outcomes After Resection for Pancreatic Adenocarcinoma	ANTICANCER RESEARCH	2015	35	5123-5128	3
L71.	Andrei S, et al., Herlea V , et al.	Intestinal intussusception due to ileal gastrointestinal stromal tumor - a case report	CHIRURGIA	2011	106	131-136	3
L72.	Zamfir R, et al., Herlea V , et al.	Hepatocellular carcinoma in Riedel's lobe	CHIRURGIA	2008	103	121-123	3
L73.	Obrisca B, et al., Herlea V , et al.	A Histology-Guided Approach to the Management of Patients with Lupus Nephritis: Are We There Yet?	BIOMEDICINES	2022	10	1-18	2
L74.	Martin CS, et al., Herlea V , et al.	How Many Times Can One Go Back to the Drawing Board before the Accurate Diagnosis and Surgical Treatment of Glucagonoma?	DIAGNOSTICS	2022	12	1-19	2
L75.	Nicolaescu D, et al., Herlea V , et al.	Hypothermic Oxygenated Machine Perfusion of Liver Grafts: Preliminary Experience in a Single Center	CHIRURGIA	2021	116	451-465	2
L76.	Iacob R, et al., Herlea V , et al.	Phenotypic assessment of liver-derived cell cultures during in vitro expansion	REGENERATIVE MEDICINE	2021	16	33-46	2
L77.	Ciurea SH, et al., Herlea V , et al.	Fibrolamellar hepatocellular carcinoma with ovarian metastasis - an unusual presentation	ROMANIAN JOURNAL OF MORPHOLOGY AND EMBRYOLOGY	2017	58	187-192	2
L78.	Bancila I, et al., Herlea V , et al.	Menetrier's Disease: a Rare Entity Which Mimicks Gastric Cancer - Editorial	JOURNAL OF GASTROINTESTINAL AND LIVER DISEASES	2016	25	137-137	2
L79.	Iliescu L, et al., Herlea V , et al.	Neuroendocrine tumors. Four case reports	ACTA ENDOCRINOLOGICA- BUCHAREST	2015	11	116-123	2
L80.	Iliescu L, et al., Herlea V	A Rare Case of Intestinal Obstruction- Editorial	JOURNAL OF GASTROINTESTINAL AND LIVER DISEASES	2013	22	250-250	2
L81.	Andrei S, et al., Herlea V , et al.	A Rare Case of Metastatic Squamous Urachal Carcinoma	CHIRURGIA	2013	108	280-284	2

L.82.	Hrehoret D, et al., Herlea V , et al.	Intrahepatic cholangiocarcinoma - a rare indication for liver transplantation. Case report and review of the literature	CHIRURGIA	2012	107	237-242	2
L.83.	Stroescu C, et al., Herlea V , et al.	Recurrent benign cystic peritoneal mesothelioma	CHIRURGIA	2008	103	715-718	2
L.84.	Ciurea S, et al., Herlea V , et al.	Gallbladder adenoma with focal adenocarcinoma	CHIRURGIA	2008	103	355-358	2
L.85.	Dobre M, et al., Herlea V , et al.	Molecular profile of the NF-kappa B signalling pathway in human colorectal cancer	JOURNAL OF CELLULAR AND MOLECULAR MEDICINE	2022	26	5966-5975	1
L.86.	Niculae AM, et al., Herlea V , et al.	Let-7 microRNAs Are Possibly Associated with Perineural Invasion in Colorectal Cancer by Targeting IGF Axis	LIFE-BASEL	2022	12	1-9	1
L.87.	Ciobanu OA, et al., Herlea V , et al.	Insights into Epigenetic Changes Related to Genetic Variants and Cells-of-Origin of Pancreatic Neuroendocrine Tumors: An Algorithm for Practical Workup	CANCERS	2022	14	1-17	1
L.88.	Sandra I, et al., Herlea V , et al.	Circulating Angiogenic Markers in Gastroenteropancreatic Neuroendocrine Neoplasms: A Systematic Review	CURRENT ISSUES IN MOLECULAR BIOLOGY	2022	44	4001-4014	1
L.89.	Herlea V , et al.	Combined Positive Score for Programmed Death Ligand-1 Expression and Inflammatory Microenvironment in Gastrointestinal Stromal Tumors	MEDICINA-LITHUANIA	2022	58	1-13	1
L.90.	Botea F, et al., Herlea V , et al.	Parenchyma Sparing ALPPS - Ultrasound Guided Partition Through Segment 4 to Maximize Resectability (with video)	CHIRURGIA	2022	117	81-93	1
L.91.	Kraft A, et al., Herlea V , et al.	Is Long-Term Survival in Metastases from Neuroendocrine Neoplasms Improved by Liver Resection?	MEDICINA-LITHUANIA	2022	58	1-17	1
L.92.	Gavrila D, et al., Herlea V , et al.	Abdominoperineal Resection for Rectal Cancer: Open, Laparoscopic or Robotic Approach What is the treatment of choice in experienced minimally invasive surgical teams?	CHIRURGIA	2021	116	573-582	1
L.93.	Kraft A, et al., Herlea V , et al.	Liver Resection for Metastases from Gastrointestinal Stromal Tumors: Does it Improve Long-Term Survival?	CHIRURGIA	2021	116	438-450	1
L.94.	Martiniuc A, et al., Herlea V , et al.	Pancreatic Fistula after D1+/D2 Radical Gastrectomy according to the Updated International Study Group of Pancreatic Surgery	JOURNAL OF GASTRIC CANCER	2021	21	16-29	1

		Criteria: Risk Factors and Clinical Consequences. Experience of Surgeons with High Caseloads in a Single Surgical Center in Eastern Europe					
L95.	<u>Herlea V.</u> , et al.	A Morphological and Immunohistochemical Study of the Tumoral and Inflammatory Cells in Pancreatic Ductal Adenocarcinoma	JOURNAL OF IMMUNOLOGY RESEARCH	2020	6148286	1-8	1
L96.	Martiniuc A, et al., <u>Herlea V.</u> , et al.	Gastric Cancer, Hemophilia A and Angiodysplasia - An Unreported Association with Clinical Implications in a Patient with Digestive Hemorrhage	CHIRURGIA	2019	113	857-866	1
L97.	Tudor S, et al., <u>Herlea V.</u> , et al.	D2 Lymphadenectomy for Gastric Adenocarcinoma: Long-term Results and the Impact of Surgeon Experience on the Survival Rates	CHIRURGIA	2019	113	772-779	1
L98.	Ionescu AA, et al., <u>Herlea V.</u> , et al.	Imaging and histology in the diagnosis of multiple papillary fibroelastomas in a patient with hypertrophic obstructive cardiomyopathy. Case report	MEDICAL ULTRASONOGRAPHY	2018	19	454-456	1
L99.	Ionescu AA, et al., <u>Herlea V.</u> , et al.	Genomic and proteomic characterization of ARID1A chromatin remodeller in ampullary tumors	AMERICAN JOURNAL OF CANCER RESEARCH	2017	7	484-502	1
L100.	Iacob R, et al., <u>Herlea V.</u> , et al.	Enteroscopic Tattooing for Better Intraoperative Localization of a Bleeding Jejunal GIST Facilitates Minimally Invasive Laparoscopically-assisted Surgery	JOURNAL OF GASTROINTESTINAL AND LIVER DISEASES	2016	25	105-108	1
L101.	Ionescu S, et al., <u>Herlea V.</u> , et al.	Morphological and Immunohistochemical Criteria of Tissue Response to Radiotherapy in Rectal Cancer	CHIRURGIA	2013	108	611-615	1

Criteriu îndeplinit:

DA

NU

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică

Data

18-08-2023